



Årets gang i Minibyen.

Året 2024 blev et nogenlunde tilfredsstillende år for Minibyen. Turistbesøget var dog denne sommer lidt mindre end sidste år – vi skønner omkring 2500 -3000 gæster i alt. Salget fra vores lille butik har dog været større end forventet, og gæsterne har været flinke til at lægge støttebeløb i vores gæstekasse. Det betyder, at foreningen kommer igennem året med et fornuftigt økonomisk resultat – måske med et lille beskedent overskud.

Værkstedslisten: Antallet af folk på "værkstedslisten" (de frivillige som fysisk arbejder i Minibyen) er i dag på 27 personer – 14 damer og 13 herrer, hvilket er en stigning på hele 8 personer i forhold til sidste år. Stort **Velkommen** herfra til alle de nye.

Som frivillig i Minibyen arbejder man det antal timer, som man har lyst til og på de tidspunkter, der passer én bedst. Det samlede antal arbejdstimer bliver i år - i runde tal - på mere end 7000 timer – ikke så ringe endda!



Endelig tilbage på Bakken

Igangværende arbejder: Minibyens store nybygning Restaurant Bakken er netop blevet færdig. – efter 2½ års arbejde! Bygningen står nu på Munkebo Bakke lige

NØ for tårnet. Vi går derefter i gang med byggeriet af Bakkegaarden - en stor opgave, der også forventes at vare 1 – 2 år. Derudover arbejdes der lige nu med renovering af flere af vore eksisterende bygninger - eksempelvis Slagtergården og kirkeladen samt 3 – 4 af de mindre huse.

Familiedag.

Lørdag den 24. aug. afholdtes der som sædvanligt "Familiedag". Der var kørsel med modelbiler og et "murerfelt", hvor børnene fik lov til at lege/mure med Minibyens materialer. Der var en rigtig god stemning og aktivitet. Men der kom ikke helt så mange mennesker, som vi kunne ønske os. Arrangementet gentages nok i 2025, men måske skal der ændres lidt på indholdet og reklameres noget mere for dagens aktiviteter.



Familiedag - kommende murersvende?

Generalforsamling:

Minibyen afholder ordinær generalforsamling søndag d. 23. feb. 2025 kl. 10.00 i Minibyen, Bakkely 50, 5330 Munkebo. Dagsorden iht. vedtægterne. Spørgsmål, der ønskes behandlet skal være formanden i hænde senest d. 15. feb.

 Velkommen til SPAR Munkebo København Benjamin	TIL HVERDAG, WEEKEND OG FEST Munkebo Kro er en hyggelig og smagfuld oplevelse. Her nyder du udsigten over Kertinge Nor og en tilbagelejet stemning i restauranten. 	 Fjordvej 110 · 5330 Munkebo www.munkeboauto-service.dk	Forsikringskader Serviceeftersyn Kundebil udlejes Reparation af alle bilmærker - Person- og varøvrone Onsmysværksted - godkendt af Trafikstyrelsen Munkebo Autoservice v/Bjarne Pedersen Tlf. 65 97 46 07	 LIP Byggematerialer A/S	 TEKNISK ISOLERING	 Din blomsterbutik HOS CAMILLA
--	---	--	---	---	---	--



Vigtig generalforsamling i februar :

Ved den kommende generalforsamling kan vi se ind i en kommende krise for Minibyens fremtid. Hvis Minibyen skal bestå, så skal der løbende skabes plads til udvidelse og forandring, så stedet kan følge med tiden og gøres interessant for nye generationer. Mange ting er lykkedes indenfor de seneste år – eksempelvis legetelt, sommerterrasse og infotavler. Men på nogle vigtige områder føler Minibyten, at den er stødt på en lodret mur, der truer Minibyens eksistens.

Det skyldes delvis Kerteminde Kommune og dennes håndtering af forhold omkring frivilligt arbejde. Eksempelvis har en ansøgning om at udvide Minibyens udstillingsareal ligget på kommunens bord i mere end 5 år – uden at blive behandlet. Værre er, at Minibyens værksted er privatejet, hvor kommunen godt nok betaler huslejen, men hvor der øjensynlig ikke foreligger en lejekontrakt. Det betyder - som Minibyten ser det - at de frivillige måske kan sættes på gaden med dags varsel. Samtidig forfalder bygningen, som er fra 1962, i en sådan grad, at der snarest skal gøres noget, for at vi rent fysisk kan forblive på stedet. Ingen forening kan på sigt arbejde seriøst under sådanne truende forhold.

Den nuværende bestyrelse får nok Minibyten til at ”overleve” på kort sigt. Men for at komme afgørende videre bliver det nødvendigt - om muligt – at udvide og styrke bestyrelsen, så arbejdet og idéerne for fremtiden kan styrkes. Der skal vi bruge medlemmernes hjælp.

Mød derfor op til generalforsamlingen d. 23. feb. 2025! – der bliver nok at tale om!

Tak for støtten til Minibyten

Vores trofaste medlemsskare støtter os år efter år. Vore gæster fra nær og fjern taler positivt om vort lille sted og lægger mange støttebeløb i vores ”gæstekasse”. Mange køber et fuglehus for at støtte det frivillige arbejde. Disse ting er årsagen til, at vi i Munkebo har en miniby, men også nødvendigt for, at det hele kan køre videre. Vi siger tusind, tusind tak for støtten!

Vi har i det forløbne år også fået hjælp fra fonde – den lokale ”Vindmøllefonden” og Spar Nord – mindre donationer men absolut vigtige beløb til Minibyens arbejde. Tak til begge fonde for støtten.

Minibyens gavebod

En god måde at støtte Minibyten på er at købe et fuglehus. Vi har opbygget et lille lager af færdige huse og redekasser. Her er der mulighed for at finde gaven til ham, hende eller dem, som har alt. Kig ind!



Minibyten ønsker alle:

Gladelig jul og godt nytår.

Arne.

 Velkommen til SPAR Munkebo København Benjamin	TIL HVERDAG, WEEKEND OG FEST Munkebo Kro er en hyggelig og smagfuld oplevelse. Her nyder du udsigten over Kertinge Nor og en tilbageleget stemning i restauranten. 	 Fjordvej 110 · 5330 Munkebo www.munkeboautoservice.dk	Forsikringskader Serviceeftersyn Kundebil udlejes Reparation af alle bilmærker - Person- og varøvnge Omsynsværksted - godkendt af Trafikstyrelsen Munkebo Autoservice v/Bjarne Pedersen Tlf. 65 97 46 07	 TEKNISK ISOLERING	LIP Byggematerialer A/S  Din blomsterbutik HOS CAMILLA
--	---	---	--	---	--